**D**Eum esse demonstravi in Prolegomenis, in ipso enim Scripti initio, id velut fundamentum poni oportuit; quo structura libri surgere posset. Nunc qualis sit, quâ possum, explicabo: *Deum esse, dictum supra est. Nunc qualis sit* Quâ possum, inquam

*dicendum.*

quam ; plenè enim Naturam ejus adsequi , non est virium humanarum : ut infra , parte Capitis altera , cùm de gloriæ donis agam ; demonstrabo.

Sed est etiam cognitio , & comprehensio quædam , ut id , quod certa ratiocinatione agnoveris , ita esse ; id fatearis , quoscitur , nemodo ita fit , comprehendi non posse. *sciendo.* Hoc genus cognitionis Dei nobis convenit maximè : hoc est ; *non capiendo eum , capere.*

*Et quid non sit dicendo.* Itaque magis convenit de illo dicere , quid non sit , quàm , quid sit . ut ; non esse multiplicem essentiã : partibus : compositione : numero : sed omnino , & undique unum simplicem. *Non est multiplex sed unus.* Essè enim , inquit D. Augustinus : nihil aliud est , quàm unum esse . Et in quantum quid unitatem assequitur ; in tantum est . *esse.* Unde simplicia , ideo magis sunt ; quia una sunt : quæ autem composita ; concordia partium , imitantur unitatem : & in tantum probatur . sunt ; in quantum , eam assequuntur : & *Etiam exemplis.* nisi eam haberent ; non essent . Quæ enim constant partibus ; sunt unum , in suo toto : quæ ex accidentibus ; unum subjecto : quæ plura numero ; sunt una Specie : quæ specie varia : genere uniuntur : & demum productione multa ; unum sunt principio . Sequitur itaque : ut idem sit esse , quod unum esse . Deus verò ; cum sit *αὐτὸ τὸ ὄν* , & ejusmodi esse ; *Ens à se.* ut nisi illud esset , ideo longè perfectiori quadam

quadam ratione, & *παυτελῶς* unum sit; Omni-  
neceffe est. & id est illi esse, quod unum modè,  
esse.

Unum, inquam, non modò simpli- <sup>Est nu-</sup>  
citate, sed etiam numero. Nam *si plures* <sup>mero.</sup>  
*essent Dii, essent differentes: atquè adeo om-*  
*nes imperfecti: nam in eâ notâ, in quâ differ-* <sup>Alioquò</sup>  
*rent, ab invicem; deficerent.* <sup>imperf-</sup>  
<sup>ctus.</sup>

Imperfectum autem Deum, nemo di-  
xerit. *cùm absurdum sit, eum qui est à se,* <sup>Summ</sup>  
*non perfectum omni ex parte esse.* <sup>autem</sup>  
*Aut enim sibi dare, quod summum, perfectissi-* <sup>perfe-</sup>  
 *mumquè est, non potest; aut nescit; aut* <sup>ctum esse</sup>  
*non vult. Non primum; quia qui à se esse* <sup>demon-</sup>  
*potest, omnia potest: Non alterum; nam* <sup>stratur.</sup>  
*qui se plenè scit, scit etiam quod sibi optimum* <sup>\* vel po-</sup>  
*sit: non demum tertium; quis enim, cùm* <sup>tius Ha-</sup>  
*summè potest, & novit, non quod perfectum* <sup>bere.</sup>  
*est, voluerit: prehenderitquè? Est ergo*  
Unus, perfectusquè Deus.